(2) APBD Kabupaten Halmahera Timur Tahun Anggaran 2026 sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) sebesar Rp1.209.109.246.000,00 (Satu triliun dua 

ratus sembilan milyar seratus sembilan juta dua ratus empat puluh enam ribu 

rupiah) dengan rincian sebagai berikut : 

a. Pendapatan Daerah sebesar Rp935.609.246.000,00 (Sembilan ratus 

tiga puluh lima milyar enam ratus sembilan juta dua ratus empat 

puluh enam ribu rupiah) 

b. Belanja Daerah sebesar Rp1.209.109.246.000,00 (Satu triliun dua 

ratus sembilan milyar seratus sembilan juta dua ratus empat puluh 

enam ribu rupiah) 

c. Pembiayaan Daerah sebesar Rp273.500.000.000,00 (Dua ratus tujuh 

puluh tiga milyar lima ratus juta rupiah) 

Pasal 3 

Pendapatan Daerah Tahun Anggaran 2026 sebagaimana dimaksud pasal 2 ayat 

(2) huruf a sebesar Rp43.883.500.000,00 (Empat puluh tiga milyar delapan ratus 

delapan puluh tiga juta lima ratus ribu rupiah) bersumber dari: 

a. Pendapatan Asli Daerah  

b. Pendapatan Transfer 

c. Lain-Lain Pendapatan Daerah Yang Sah 

Pasal 4 

(1) Pendapatan Asli Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf a 

sebesar Rp43.883.500.000,00 (Empat puluh tiga milyar delapan ratus 

delapan puluh tiga juta lima ratus ribu rupiah) terdiri atas: 

a. Pajak Daerah  sebesar Rp31.850.000.000,00 (Tiga puluh satu milyar 

delapan ratus lima puluh juta rupiah) 

b. Retribusi Daerah sebesar Rp3.800.000.000,00 (Tiga milyar delapan 

ratus juta rupiah) 

c. Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan sebesar 

Rp2.500.000.000,00 (Dua milyar lima ratus juta rupiah) 

d. Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah sebesar 

Rp5.733.500.000,00 (Lima milyar tujuh ratus tiga puluh tiga juta lima 

ratus ribu rupiah) 

(2) Pajak Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a terdiri atas: 

a. Pajak Reklame sebesar Rp200.000.000,00 (Dua ratus juta rupiah) 

b. Pajak Air Tanah sebesar Rp60.000.000,00 (Enam puluh juta rupiah) 

c. Pajak Mineral bukan Logam Dan Batuan sebesar Rp2.500.000.000,00 

(Dua milyar lima ratus juta rupiah) 

d. Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan (PBBP2) sebesar 

Rp1.000.000.000,00 (Satu milyar rupiah) 

e. Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB) sebesar 

Rp1.000.000.000,00 (Satu milyar rupiah) 

f. Pajak Barang dan Jasa Tertentu (PBJT) sebesar Rp13.790.000.000,00 

(Tiga belas milyar tujuh ratus sembilan puluh juta rupiah) 

g. Opsen Pajak Kendaraan Bermotor (PKB) sebesar Rp8.000.000.000,00 

(Delapan milyar rupiah) 

h. Opsen Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBNKB) sebesar 

Rp5.300.000.000,00 (Lima milyar tga ratus juta rupiah) 

(3) Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b terdiri atas: